
 
 

75.0200.71.2020 

 

Zarządzenie nr 115 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 19 października 2020 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Studiów Brazylijskich w Instytucie Filologii Romańskiej 

Wydziału Filologicznego UJ 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Instytutu Filologii Romańskiej Wydziału Filologicznego UJ 

tworzy się Pracownię Studiów Brazylijskich, zwaną dalej „Pracownią”. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Pracowni określa regulamin, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Filologicznego UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2020 roku. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 115 Rektora UJ z dnia 19 października 2020 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Studiów Brazylijskich 

 

§ 1 

 

Pracownia Studiów Brazylijskich, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną 

Instytutu Filologii Romańskiej Wydziału Filologicznego UJ.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniami Pracowni są: prowadzenie badań naukowych, działań popularyzatorskich 

i wydawniczych oraz zajęć dydaktycznych dotyczących szeroko rozumianych studiów nad 

Brazylią oraz koordynacja współpracy Uniwersytetu Jagiellońskiego z instytucjami 

naukowymi i kulturalnymi oraz z osobami i ośrodkami zajmującymi się badaniami 

w zakresie szeroko rozumianych studiów nad Brazylią, a także z instytucjami rządowymi, 

w Polsce, w Brazylii i na świecie.  

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) inicjowanie i organizowanie prac badawczych w zakresie literatury, języka, kultury, 

historii i społeczeństwa Brazylii; 

2) nawiązywanie i podtrzymywanie różnorodnych form współpracy z innymi jednostkami 

organizacyjnymi Uniwersytetu, krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi 

oraz instytucjami publicznymi, w tym z osobami i instytucjami, o których mowa  

w ust. 1; 

3) prowadzenie działalności dydaktycznej oraz organizowanie zajęć pozaprogramowych, 

w szczególności warsztatów, kursów itp., skierowanych do studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz do studentów i absolwentów innych szkół wyższych, a także 

otwartych na szerszą publiczność; 

4) organizowanie seminariów, konferencji naukowych, szkół letnich i warsztatów, pracę 

merytoryczną przy organizacji wydarzeń kulturalnych i innych inicjatyw w zakresie 

wskazanym w pkt 1, wspieranie udziału badaczy związanych z działalnością Pracowni 

w ww. inicjatywach; 

5) rozpowszechnianie i popularyzacja wiedzy na temat Brazylii m.in. poprzez budowanie 

aktywnego naukowo i społecznie środowiska skupionego wokół tej problematyki; 

6) przygotowywanie i wydawanie lub współudział w wydawaniu różnorodnych publikacji 

naukowych i popularyzatorskich na temat Brazylii. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Filologii Romańskiej Wydziału Filologicznego UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński 

stanowi podstawowe miejsce pracy, posiadający co najmniej stopień doktora w dziedzinie 

nauk humanistycznych, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Filologicznego 

UJ zaopiniowany przez Radę Instytutu Filologii Romańskiej. 

3. Kadencja Kierownika Pracowni trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 

się 31 sierpnia ostatniego roku danej kadencji władz Uniwersytetu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Pierwsza kadencja Kierownika Pracowni rozpoczyna się z chwilą powołania i kończy się 

31 sierpnia 2024 roku. 



 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Filologii Romańskiej Wydziału 

Filologicznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych; 

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


